



# ПРАВИТЕЛЬСТВО ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11 марта 2025 года

№ 115

г. Чита

### **О внесении изменений в постановление Правительства Забайкальского края от 10 октября 2017 года № 417 «О создании сил гражданской обороны Забайкальского края и поддержании их в состоянии постоянной готовности»**

В целях приведения нормативной правовой базы Забайкальского края в соответствие с действующим законодательством Правительство Забайкальского края **постановляет**:

Внести в постановление Правительства Забайкальского края от 10 октября 2017 года № 417 «О создании сил гражданской обороны Забайкальского края и поддержании их в состоянии постоянной готовности» (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Забайкальского края от 12 марта 2018 года № 85, от 26 марта 2020 года № 70, от 17 марта 2022 года № 93, от 11 августа 2022 года № 342, от 16 мая 2024 года № 231) следующие изменения:

- 1) в наименовании слово «постоянной» исключить;
- 2) в подпункте 2 пункта 1 слова «органов государственной власти» заменить словами «исполнительных органов»;
- 3) в пункте 2 слова «Органам государственной власти» заменить словами «Исполнительным органам»;
- 4) в Положении о силах гражданской обороны Забайкальского края, утвержденном указанным постановлением:
  - а) пункт 6 изложить в следующей редакции:  
«6. Профессиональные аварийно-спасательные формирования создаются исполнительными органами Забайкальского края (далее – исполнительные органы) в соответствии с законодательством Российской Федерации.»;
  - б) в пункте 10 слова «Органы государственной власти» заменить словами «Исполнительные органы»;
  - в) в абзаце первом пункта 11 слова «Органы государственной власти»

заменить словами «Исполнительные органы»;

г) в пункте 14 слова «Органы государственной власти» заменить словами «Исполнительные органы»;

д) в абзаце первом пункта 15 слова «Органы государственной власти» заменить словами «Исполнительные органы»;

е) в подпункте «к» подпункта 3 пункта 18 слова «органам государственной власти» заменить словами «исполнительным органам»;

ж) в пункте 19 слова «органами государственной власти» заменить словами «исполнительными органами»;

з) в пункте 22 слова «Органы государственной власти» заменить словами «Исполнительные органы»;

5) в Перечне органов государственной власти Забайкальского края и территориальных органов федеральных органов исполнительной власти по Забайкальскому краю, создающих силы гражданской обороны Забайкальского края, утвержденном указанным постановлением:

а) в наименовании слова «органов государственной власти» заменить словами «исполнительных органов»;

б) в наименовании графы 2 таблицы слова «органов государственной власти» заменить словами «исполнительных органов».

Первый заместитель  
председателя Правительства  
Забайкальского края



А.И.Кефер